[image: image1.jpg]

[image: image2.png]Td mudando. %

Td melhorando. .

Administrago 2013-2016

[image: image1.jpg]

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE  COMDICA – TAQUARI - RS
Criado pela Lei Municipal nº 3.828/2015

Edital nº 014/2019

DIVULGA O RESULTADO DA APURAÇÃO DE VOTOS DO PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – COMDICA – do Município de Taquari, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o art. 139 da Lei Federal nº 8.069 (ECA), Lei Municipal nº 3.828, 3.847, em conformidade com a Lei Municipal 3.833 e Edital 001/2019, torna público o resultado da apuração de votos de cada candidato a Conselheiro Tutelar:

Total de Eleitores Presentes: 2.787 .

	Classificação
	Candidato
	Total de Votos

	1º
	Alvinho
	1162

	2º
	Rosinha
	1087

	3º
	Mara do Valmir Pinturas
	1084

	4º
	Ivone
	1036

	5º
	Eliane
	960

	6º
	Fabrícia da Pinheiros Dutra
	                      872

	7º
	Ana Lucia
	826

	8º
	Sandro
	823

	9º
	Max Politta
	757

	10º
	Tânia Andrade
	613

	11º
	Jaqueline do Posto da Léo
	440

	12º
	Anira
	392

	13º
	Indiara Motta
	195

	brancos
	3251

	nulos
	437

	Total de Votos
	13.935

 Taquari, 06 de outubro de 2019.

COMISSÃO ELEITORAL

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Taquari -  RS